prieire de Cuennc et de Gertriii sa fi^mme davant dites, sommes
tosnioinnnijres; do toutes les ('hü.ses davant dites, Pt en si^^no

de vôriteit avons mis le sael de la ville de Liiceml^orcii eu ses

présentes lellres. Qui furent faites l'an de f^-raee mil deus cens

qualrcviiis et quinze, le venredi davant les burcü.

230, im, 25 juin.

Les enfants (tlrtnyarde (fEsch et leurs etiffnits apj^'ouvent

la donation faite au couvent de Marientliul par leur dite mère
et gratid'nièf^e, et renoncent à foules prétenHons sur les biens

de Tunkinge, Bom et Dondelange.

Arch. de LuxemJioiirg, Original sur paréhemin (A), avtc deux sceaux,

«M être jaune, peitâatU à dwbU queue de partèemin, ieu$ deux endom-

magis; le second n'n plim que Véru. hnrelê de 11 ])iic:s, hiisi d'un bâto»

m bande. = Bordereau général^ 64, analyse (Cj. — ßeg.: Wurth-J^aijptet,

XVII, 77, n-» i*17 (C).

Nous Soiers, si^^-neur de Houixcit, justieieirs des chivelliers

de la tonteit de Luceinbouicli, cl nous Kobins, signeur de
Oiseldcn^es, faisons conisanse à tous ciaus qui ces présentes

lettres verront et oirront que per davant nous en plainne court

de chivelliers et de bones gfans*) Jehans et Robins et sire

Hawes li prestes, et dame Katerine et damiselle Âlis et Tho-
masette, le.s fuis et les filles dame Yrmegart la weresse*0

d'Aise, et Willames et Watiers et Willames li mainsneis, fuis

a la flire dame Katerine d'Ansenbourch, et Adams et Matis les

fuis damiselle Alis deseur ditte, tuit si! qui sont deseur nomeit,

ont reconuit per davant nous ([ue teille amone et teil don que
li dite dame Yrmegart> ail donneit à la prieuse et au covent

de la Vaul nostre Dame, soit en alois et en éritaige et en
preis et en chans et en autres choses, qu'il le tiennent et

tenront à tous jours mais estaule; et recoignoissent ausi qu'il

de tous bestans et de toutes droitures qu*il porroient demandeir
en preis, en chans, en dimes, en bois, en voies, à la prieuse

et au covent de la Vaul nostre Dame deseur nomeit ou à leur

frans de Tuntinpr^s et de Foniainnes et de Donnellc et ailleurs,

tout ensi qu'elles sont tenans «m b^ur frnns ausi nu jour d'ui,

qu'il ont tout aquiteit et renonsiet en tous drois (pi il p( noient

demandeir en ces choses davant iiomécs, et de si en avant tuit

li enj^t à la dite dame Yrmegart et tuit sil qui sont davant

) L'oHgimil êonm: gans qu«. — lie, it
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nomeis, ont rcconuit per ilavani nous qu'il ne porront jamais

riens domandeir à la pricuse et au oovent devant dit ne à leur